
 

国際ロータリー第 2790 地区第 3分地区 B 

市原市原市原市原ロータリークラブロータリークラブロータリークラブロータリークラブ会報会報会報会報    
    

第 2264 回例会 2010 年 6 月 2 日（水）  SAA/蔵内会員 会報担当/平野会員    
  例会場五井グランドホテル 市原市五井 5584-1     事務局 0438-38-3535 

★点鐘 市原 RC 会長 千葉精春  ★ソング 君が代  奉仕の理想  ★4 つのテスト 唱和 

★ お客様 第３分区B ガバナー補佐 千葉緑RC 大木喜彦様   次期第３分区B ガバナー補佐 千葉南RC 水野謙一様 

地域社会貢献基金報告会にお越しの方々 

「ハーモニカと童謡」 佐藤文衛様   「たけのこくらぶ」  山本やす様 

「男女共同参画の会」 岸本静江様  「上総更科会」     熊田照男様 

★ 会長挨拶 市原 RC 会長 千葉精春  

 

本日は多くのお客様にお越し頂きました。まず、第 3 分区 B のガバナー補佐 大木嘉彦

様ならびに次年度がガバナー補佐 水野謙一様でございます。大木ガバナー補佐には、

残り一ヵ月となりました。一年間本当にお世話様でした。大木ガバナー補佐にはこの一

年間何度も私共クラブにお越し頂きました。私の知る限りではこれ程お越し頂いたガバ

ナー補佐は過去にはいません。そして、私共クラブがホストとして開催しました２月の IM

では主催者としてご指導を頂き盛会裏に終えることができました。 

感謝申し上げます。 

水野次年度ガバナー補佐には、６月の第１週というこの早い時期にご来会頂きありがとうございます。次年度宜しくお願い

いたします。ご活躍をご祈念申し上げます。次に、市原ロータリークラブ「地域社会貢献基金」のご支援させていただいて

おります方々、本日は４件の個人・団体の方々にお起こし頂きました。私共の「地域社会貢献基金」は今年度から運用を

開始し、今年度は９件の個人・団体の方々にご支援しております。今日はその報告会です。宜しくお願い致します。 

さて、会員の皆様にご報告です。先般ご案内しましたが、米山奨学生であった日本で活躍してる学友達中心による新たな

クラブ、東京米山友愛ロータリークラブの国際ロータリー加盟認証状伝達式（チャーターナイト）がさる５月 30 日（日）ホテ

ル ニューオータニ東京にて開催されました。白鳥 PG ご夫妻が参加され 大変感激的なチャーターナイトだったとのことで

す。チャーターメンバーは 29 名（内、学友 18 名）で、７カ国の出身者、19 カ国語が可能で、主要言語は当然日本語とのこ

とです。メンバー全員、日本のロータリアンに大変感謝しているとのことです。この様な方たちがロータリークラブに入りロ

ータリーの精神を引き継ぐことは大変うれしい限りです。 

次に、本日、白鳥会員より、PHF ならびに米山奨学金へのご寄付をお預かりしました。ありがとうございます。 

★ 幹事報告 幹事 泉水孝夫 

 

１．６月のプログラムについてですが、ご案内のとうり 6/2 6/9 6/16 の例会では、 

「地域社会貢献基金事業報告」を各団体代表の方々に発表していただきます。 

また、6/23 6/30 の例会では、クラブ協議会として、各委員会の委員長に年間事業報

告を発表していただきます。よろしくお願いします。 

尚、6/9 6/16 6/23 6/30 の例会は 12 時より食事ができます。 

２．浦安ベイロータリークラブ創立のお知らせがガバナー事務所より届いて居ります。 

５月２５日付にて国際ロータリーより、正式に承認されました。 

６月２８日に認証状伝達式が予定されて居ります。 

詳しくは事務局までお問い合わせください。 

★ 誕生祝い： 小池会員、山田会員、齋藤（榮）会員、宮地会員 

★ 結婚祝い： 始関会員、泉水会員、伊藤会員 

★ お客様挨拶 

● 第３分区 B ガバナー補佐 千葉緑 RC 大木喜彦様 

１年間ご支援、ご協力ありがとうございました。ロータリー歴３０年ですがロータリーについて大変勉強になりました。 

また多くの出会いがあり感謝しております。 



 

● 次期第３分区 B ガバナー補佐 千葉南 RC 水野謙一様 

皆様のお力をかりながら１年間がんばってまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

★ 報告 

● 常泉会員 

市原市楽友協会主催の７月１１日のコンサートぜひご来場ください。 

鶴舞に美術館を設立しました、こちらもぜひ足を運んでみてください。 

● 第３分区B ガバナー補佐 千葉緑RC 大木喜彦様    ● 次期第３分区B ガバナー補佐 千葉南RC 水野謙一様 

  

地域社会貢献基金報告会にお越しの方々 

● 「たけのこくらぶ」 山本やす様 ● 「男女共同参画の会」 岸本静江様  ● 「上総更科会」 熊田照男様 

   

● 「ハーモニカと童謡」 佐藤文衛様   

 

★ニコニコ・Ｓｏｒｒｙボックス 

千葉会長・泉水幹事  

ガバナー補佐大木様、次年度ガバナー補佐水野様ようこそいらっしゃいました。ご指導よろしくお願いいたします。 
 

第３分区 B ガバナー補佐 大木喜彦様 １年間ご協力、ご支援いただき終えることができました。 

千葉会長・泉水幹事はじめ大変世話になりました。市原 RC のご発展と会員皆様のご健勝をご祈念いたします。 

後任の水野次期ガバナー補佐をよろしくお願いいたします。 
 

次期第３分区 B ガバナー補佐 水野謙一様 次年度皆様方に大変おせわになります。宜しくお願いいたします。 

★ 出席報告  

前々回 82.2％ 本日出席 36 名  欠席 9 名 本日出席率 80％ 


